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Fenster: 
 

Stahlkellerfenster; 
Fensterbänke außenseitig als Rollschicht; 
Kunststofffenster mit Zweischeibenverglasung und Dreh-/Kipp-
beschlägen im EG und OG; 
DG Holzfenster mit Einfachverglasung; 
Treppenhaus mit Glasbausteinen; 
 

Türen: 
 

Zimmertüren: 
Zimmertüren aus Holz mit PVC überklebt 
 
Wohnungsabschlusstüren: 
Wohnungsabschlusstüren ebenfalls aus Holz mit Glasausschnitt 
und mit PVC überklebt 
 

sanitäre Installation: 
 

Erdgeschoss: 
Das Badezimmer ist baujahrtypisch halbhoch gefliest. Der Boden 
ist baujahrtypisch farbig gefliest. Sanitäre Installationen in Form 
von 
 

• Einbauwanne  

• Waschtisch mit Einhebelmischbatterie 

• Stand-WC 
 
Die sanitären Installationen sind in einfacher Ausstattung und 
Qualität. Die Entlüftung erfolgt über ein Fenster. 
 
Obergeschoss: 
Das Badezimmer ist baujahrtypisch halbhoch gefliest. Der Boden 
ist baujahrtypisch farbig gefliest. Sanitäre Installationen in Form 
von 
 

• Einbauwanne  

• Waschtisch mit Einhebelmischbatterie 

• Stand-WC 
 
Die sanitären Installationen sind in einfacher Ausstattung und 
Qualität. Die Entlüftung erfolgt über ein Fenster. 
 
Dachgeschoss: 
Das Badezimmer ist nicht voll ausgebaut 
 

 

4.2.6 Werthaltige Bauteile / Einrichtungen, Zustand des Gebäudes 

besondere Bauteile: 
 

• Kelleraußentreppe 

• Gauben 

• Balkone im EG und OG 
 

besondere Einrichtungen: 
 

keine vorhanden 
 

Besonnung und Belichtung: 
 

durchschnittlich 
 

Bauschäden und Baumängel: 
 

Ohne Anspruch auf Vollständigkeit waren im Rahmen der Be-
sichtigungsmöglichkeiten folgende Mängel und Schäden erkenn-
bar: 
 

• straßenseitige Fassade weist noch Spuren von Kriegseinwir-
kung auf (Granatsplitter) 
 

• rückseitige Fassade mit Rissbildungen > 2 mm 
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• schadhafte Einfriedungsmauer 
 

• Nach Angabe der Beteiligten ist im Obergeschoss straßensei-
tig rechts ein Fußboden leicht abfällig. Seitens des Unterzeich-
ners wird eine vertiefende Untersuchungen empfohlen.  
 

• Kelleraußentreppe mit Feuchtigkeitsmerkmalen 
 

• bei Starkregen stand der Keller in den letzten Jahren mehrfach 
unter Wasser; eine Rückschlagklappe ist nicht vorhanden 
 

• Straßenseitige Innenwand in der Wohnung im EG mit Rigips 
verkleidet; dahinter liegenden Feuchtigkeiten sind nicht auszu-
schließen 
 

• In der Wohnung im OG in einem straßenseitigen Raum Feuch-
tigkeitsmerkmale im Übergangsbereich zwischen Wand und 
Decke mit Rissbildungen und abgelöster Tapete 
 

Zustandsbesonderheiten und Allgemein-
beurteilung:: 
 

Der bauliche Allgemeinzustand ist unterdurchschnittlich. Es be-
stehen Bauschäden. Das Gebäude ist in weiten Teilen wirtschaft-
lich überaltert. 
 
Die beiden leerstehenden Wohnungen im OG und DG befinden 
sich in einem nicht bewohnbaren Zustand. Hier besteht nach 
Räumung durchgreifender Renovierung- und Modernisierungs-
bedarf bis zu einer nachhaltigen Neuvermietung oder Eigennut-
zung. U.a. ist der Einbau von Heizungen erforderlich.  
 

wirtschaftliche Wertminderungen: 
 

keine vorhanden 
 

 

4.3 Bauzahlen 

Bauzahlen: 
 

Ein Aufmaß wurde nicht durchgeführt. Die Flächen sind anhand 
der vorhandenen und teilweise im Detail abweichenden Bau-
zeichnungen ermittelt und auf Plausibilität geprüft worden. Die 
Angaben sind ausschließlich für diese Wertermittlung zu verwen-
den und hierfür ausreichend genau. Einem Erwerber wird grund-
sätzlich vor Vermögensdisposition ein Aufmaß empfohlen. 
 
Außenmaße des Hauses 
 
 ca. 10,00 m x ca. 10,05  
 
Geschossfläche (wertrelevant): 
 
ca. 276,38 m² 
 
Bei der anrechenbaren Grundstücksgröße von 207 m² beträgt 
die (boden-)wertrelevante Geschossfläche (WGFZ) = rd. 1,3 
 
Wohnfläche(n) (WoFlV): 
 
Wohnung (EG)  ca.   75 m² 
Wohnung (OG)  ca.   75 m² 
Wohnung (DG)  ca.   62 m² 
Insgesamt          ca. 212 m² 
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4.4 Nebengebäude 

Keine vorhanden. 
 

 

4.5 Außenanlagen 

• Anschlüsse an die Ver- und Entsorgungsleitungen 
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